[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 23  марта 2006г.                                                                                                      № 4
Об опубликовании проекта изменений и дополнений в устав сельского поселения Сорум и назначении публичных слушаний

В целях обеспечения участия сельского поселения Сорум в обсуждении проекта изменений и дополнений в устав сельского поселения Сорум, в соответствии со статьями 28,44 Федерального закона от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Сорум, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Сорум от 20 декабря 2005 года № 13, Совет депутатов сельского поселения Сорум р е ш и л:
1. Опубликовать прилагаемый проект изменений и дополнений в устав сельского поселения Сорум в газете «Белоярские вести».

2. Назначить публичные слушания по проекту изменений и дополнений в устав сельского поселения Сорум на 6 апреля 2006 года в 15 часов 00 минут в КСК п.Сорум.
3. Порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в устав сельского поселения Сорум, а также порядок участия граждан в его обсуждении устанавливается решением Совета депутатов сельского поселения Сорум от 20 декабря 2005 года № 13 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Сорум».

4. Установить, что заявки на участие в публичных слушаниях по проекту изменений и дополнений в устав сельского поселения Сорум принимаются сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сорум в срок до 4 апреля 2006 года.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».
Глава сельского поселения
     С.А. Чистова

Приложение
к решению Совета депутатов

сельского поселения Сорум
от 12 мая  2006г. № 12
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ

1. В статье 5:

подпункт 11 пункта 1 изложить в следующей редакции:
      «11)организация библиотечного обслуживания населения, комплектование библиотечных фондов библиотек поселения;»;

      подпункт 13 пункта 1 изложить в следующей редакции:

      «13)сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятники истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;»;

      подпункт 14 пункта 1 изложить в следующей редакции:

      «14)обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

2.  В статье 25:

подпункт 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«4) учреждает печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до  сведения жителей поселения официальной информации о социально – экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации;
«2)обеспечивает условия для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организует проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

подпункт 4 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«4)организует библиотечное обслуживание населения, комплектование библиотечных фондов библиотек поселения;»;

подпункт 8 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«8)обеспечивает сохранение, использование и популяризацию объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрану объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;»;
3. В статье 39:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.»;
в пункте 2 второе предложение исключить;

в пункте 3 после слова «Формирования» дополнить словом «обеспечения».

4. Статью 43 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«В целях определения соответствия муниципального служащего замещаемой должности проводится аттестация муниципального служащего муниципальной службы на основе оценки его профессиональной служебной деятельности.
Организация проведения аттестации и квалификационного экзамена муниципальных служащих осуществляется в соответствии с правовыми актами главы поселения и главы Белоярского района.».

_________________________________